
Министерство спорта Российской Федерации 

(МИНСПОРТ РОССИИ) 

Федеральное государственное бюджетное учреждение 

                   профессиональная  образовательная организация 

«Брянское  государственное  училище (колледж)  олимпийского  резерва» 

(ФГБУ ПОО «БГУОР») 

 

 

П РИК АЗ  

10.01.2022                                                                                                                                           № 11-п 

 

 

Об утверждении  

Положения о студенческом спортивном клубе 

Федерального государственного бюджетного учреждения  

профессиональной образовательной организации  

«Брянское государственное училище (колледж) олимпийского резерва» 

«Огненный Лис» 

 

В соответствии с Приказом Минобрнауки России от 23.03.2020 года № 462 «Об 

утверждении Порядка осуществления деятельности студенческих спортивных клубов (в том числе 

в виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами» с целью создания 

условий для вовлечения обучающихся и сотрудников в систематические занятия физической 

культурой и спортом  п р и к а з ы в а ю :  

 

 

1. Утвердить с 10.01.2021 года Положение о студенческом спортивном клубе 

Федерального государственного бюджетного учреждения профессиональной образовательной 

организации «Брянское государственное училище (колледж) олимпийского резерва» «Огненный 

Лис». 

2. Утвердить с 10.01.2021 года структуру студенческого спортивного клуба Федерального 

государственного бюджетного учреждения профессиональной образовательной организации 

«Брянское государственное училище (колледж) олимпийского резерва» «Огненный лис».  

3. Отменить с 10.01.2021 года действие Устава общественной организации 

«Студенческий спортивный клуб «Огненный Лис»». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

 
     А.А. Солонкин 

 


